Chave do início da matéria: D39C-9EAC-A2C0

23Aracaju(SE), 26 de abril de 2024 Edição Nº 5356DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº5356 23

o

9 Ei
o! PAULO

GUSTAVO

MINISTÉRIO DA

CULTURA

GOVERNO FEDERAL

UNIÃO E RECONSTRUÇÃO

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOCUMENTAL
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 008/2023 PAULO GUSTAVO EM ARACAJU

AUDIOVISUAL

LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

1. RESULTADO

A FUNDAÇÃO CULTURAL CIDADE DE ARACAJU — FUNCAJU , entidade integrante da Administração

Indireta do Poder Executivo do Município de Aracaju, instituída pelas Leis n.º 1.659/1990 e n.º 1.671/1990,

com denominação dada na forma do art. 71 da Lei Complementar n.º 119/2013 e organizada pela Lei nº.

4.373/2013, com as alterações do Parágrafo Único do art. 2º e do art. 12, bem como revogação do art. 38,1

perpetradas, respectivamente, pelo art. 15 e seu Parágrafo Único, da Lei Complementar n.º 146/2015, dotadag

de personalidade jurídica de direito público, vinculada à Secretaria Municipal de Governo — SEGOV, inscrita&

no CNPJ sob n.º 19.432.705/0001-06, de acordo com o contido na Lei Complementar Federal nº 195/2022, no

Decreto Regulamentador nº 11.525/2023 e Decreto nº 11.453/2023, torna público torna público o resultados

Del ln

“ « x « me o
da HABILITAÇÃO e INABILITAÇÃO de projetos, em cumprimento à fase Avaliação Documental. 9,

e . ; Resultado É
Inscrição Nome Do Proponente Nome Do Projeto Categoria Habilitação P

, . Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo &

0n-685840641 | Alailton Ferreira Torquato Da Maré Ao Mar, Passando Pelo | pj, víjao Performance, Fashion Film E | APTO(A) $
Palco”, Um Filme-Teatro-Performance . uy

Outros Formatos De Vídeos) É

fia]
Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo p

on-287125457 Alisson Couto Oliveira Aju 360º - Pôr Do Sol Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (A) EN

Outros Formatos De Vídeos) b

º
o

. , o A Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo E

on-1009080175 Anna o Solza Ar dam Da eai ha Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E | APTO(A) É
9 ape Outros Formatos De Vídeos) Ê

AOS TOTO SIDO Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo

on-1857964772 esmo Genoa Mestiço Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (A) b

Outros Formatos De Vídeos) -

Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo 8 E

on-1126052729 Davi De Souza Cavalcante Sinthome Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (AE E

Outros Formatos De Vídeos) Ep) Ê
o É

a b
Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo < )

on-906853932 Deivid Goncalves Lima Coletânea “O Novo Som De Aracaju” | Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (api y

Outros Formatos De Vídeos) ra y

Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo 9 :

on-1858749488 Fabio Wasil Jaciuk Aracaju, Uma Viagem No Tempo Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (AE

Outros Formatos De Vídeos) 5

Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo E

on-369233704 | Jayana Ramos Simões | Construindo O Ori - Mini Album Visual | 41 Víjao Performance, Fashion Film E | APTO (Ajê
Film . -

Outros Formatos De Vídeos) 5

EEE
E) E

2a

E

24Aracaju(SE), 26 de abril de 2024 Edição Nº 5356DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº 5356 24

Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo

on-710804872 Lucas Rabelo Dos Santos Cortes E Cliques Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (A)

Outros Formatos De Vídeos)

Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo

on-990201716 Luiz Cláudio Dos Santos O Bidu, O Barulho No Brooklin Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (A)

Outros Formatos De Vídeos)

Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo

on-295599338 Ricardo Vieira Da Costa Metamangue Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E APTO (A)

Outros Formatos De Vídeos)

: Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo

0n-1982752456 “elguenta Gahoza SarTtoo Duda E Os Aracajueirinhos Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E | APTO (A)
Outros Formatos De Vídeos)

“Cidade Em Movimento: Um Olhar Aracajueiros - Formatos Híbridos (Vídeo

on-1096364461 Dayane Dantas De Melo Dançante Sobre A Cidade De Arte, Vídeo Performance, Fashion Film E INAPTO (A)

Aracaju" Outros Formatos De Vídeos) bs

. Tex Ro Ê
0n-1965116518 | João Luiz Santana Brazil | Cineclube Candeeiro: Pgbé - Mostra Cineclubes APTO (A) É

De Cinema Negro Itinerante ka)
MD
u

, 4 4 o

on-2014188928 | Renata Mourão Do Bomfim | Cineclube Rua Maruim De Baixo Cineclubes APTO (A) d
Orçamento É

4 q D
Danielle Parfentieff De P on-1608479699 mete + artenãe Cine De Areias Cineclubes INAPTO (A) |

Noronha
;

b
on-202929563 Everton Santos Pereira Cineclube São Lázaro - 2023/2024 Cineclubes INAPTO (A) E

0n-151656653 | Kaippe Arnon Silva Reis tento nc A Direção De | rsos E Oficinas De Capacitação 20h | APTO (A) E

di
0n-340401890 | Luzileide Silva Dos Santos Dutra — Trejetórias | cursos E Oficinas De Capacitação 20h | APTO(A) É

um

Ny

on-1735539309 Manoela Veloso Passos Cinema De Mulheres Em Sergipe Cursos E Oficinas De Capacitação 20h APTO (A) p

3
Na o b

on-1480938262 | Michel De Oliveira Silva Olidina desoonai namento Do Cursos E Oficinas De Capacitação 20h | APTO(A) É
p

| t
0n-1539461341 | Ricardo Vieira Da Costa | Ofiina Fundamentos Do Desenho De | G ros E oficinas De Capacitação 20h | APTO(A) É

Som No Cinema E

on-1813072543 | Tatiana Hora Alves De Oficina De Linguagem Audiovisual Cursos E Oficinas De Capacitação 20h | APTO (A) $
E

Dami Dória N of 0n-1852003284 m Dua no afeto Oficina De Produção Musical Criativa | Cursos E Oficinas De Capacitação 20h | INAPTO ( É
op

Luan Allen Pacheco Da ea:
on-794916294 silva Luan Allen Pacheco Da Silva Cursos E Oficinas De Capacitação 20h INAPTO (8 Ê

ER,
= + = q

on-1949046264 Luciana Oliveira Vieira bio caio lodlat ne oo ess ln E

[ra

Ciherna: Uma Parepocáva olonial Cursos E Oficinas De Capacitação 20h INAPTO [o |

Jéssica Maria Araújo Dos Oficina “Desenvolvendo Seu Roteiro” Cursos E Oficinas De Capacitação 20h -
on-465393988 Santos Área Técnica

Oficina Técnica De Iluminação Para Cursos E Oficinas De Capacitação 20h -

ERR TE Serio! Robson Cermpos Audiovisual E Artes Em Geral Área Técnica

> o (6)

> pe

As
si
na
do

pg
r

1

Pa
ra

ve

ri
fi

c

E

25Aracaju(SE), 26 de abril de 2024 Edição Nº 5356DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº 5356

0n-1706164930 José Ribeiro Filho Oficina De Capacitação Técnica Cursos E Oficinas De Capacitação 20h - | apro (A)
Área Técnica

on-1088124021 André Gonçalves Aragão A Mãe, A Menina E O Elefante Curta-Metragem -Ficção/Documentário APTO (A)

Anne Samara Torres Do "Aracaju: A Construção De Uma nu o
on-1519148634 Nascimento Santos Capital" Curta-Metragem -Ficção/Documentário APTO (A)

0n-1222199165 | Brenda Souza Monteiro Eabaça: sementes De EO Eca Curta-Metragem -Ficção/Documentário | APTO (A)

on-599416154 Bruno Santos Costa Náufragos De Agosto Curta-Metragem -Ficção/Documentário APTO (A)

on-264470268 | Douglas UR Ea Fim De Verão De Júlia Curta-Metragem -Ficção/Documentário | APTO (A)

on-730754091 Graziele Andrade Ferreira Contra men Que Nos Curta-Metragem -Ficção/Documentário APTO (A) É
+
&

Ana Carolina De Assis : Fr ad) EM
on-1293894955 Marinho Da Silva Trabalhadeiras Curta-Metragem -Ficção/Documentário APTO (A) E

Demóstenes Rodri y
on-825043588 mos Varão. rgues Tonho Baixinho: Notas De Uma Vida | Curta-Metragem -Ficção/Documentário | INAPTO (A) &

ED

gas D * A
2)

on-1651260061 | Sldionathas Dos Santos uti O ind it Curta-Metragem -Ficção/Documentário | APTO(A) E
Araújo Corpus-Água Ê

Db

Thaí Galind E on-1338053391 ais qe ndo Coágulos Curta-Metragem -Ficção/Documentário | INAPTO (A) 6

nm , ES
0n-1402693513 Douglas Felipe Dos Santos Playground Desenvolvimento De Projeto (Game Ou APTO (A)

Oliveira Série)

0n-1068064209 Jorge Oliveira Silva O Vale Dos Mestres sa (Game Ou | apro (A) E
A

t E
on-1992324530 | Marcelo Roque Belarmino Conta Outra, Seu Euclides 2 Podia o dd (Game Ou | apro (A) $

q

p
E

Ivi Projeto (G E on-681000577 | Wendell Pereira Barreto Game Aracaju Hero Desenvo O (Same Ou | apro (a) É
Es)

Alícia Roberta Mendes o ê
0n-362031396 Endezo Amparo Finalização APTO (A) :

E
. Diego Marques Campos De Documentário: Águas De Oxum, os ,

on-872946123 Souza Lavagem Da Conceição Finalização APTO 8

, , o É
on-452076779 Mun ae a Sétimo Dia Finalização 8

Ana Carolina De Assis ops a a
on-1438846175 Marinho Da Silva Donas Da Terra Finalização

on-1303346198 Igor De Almeida Rocha Nagô Finalização

on-1726300514 | Sandy Nerandre Andrade Clipe - Cometa Finalização

0n-890122777 | Débora Arruda Dos Santos | Todas As teceu Estudio Pesquisa E Publicações Especializadas

26Aracaju(SE), 26 de abril de 2024 Edição Nº 5356DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº5356 26

, . Ritmos Sergipanos Aplicados À . o o
on-1408444739 Diego Felix De Santana Bateria Moderna Pesquisa E Publicações Especializadas APTO (A)

Pesquisa E Publicação Para O Livro

on-881544866 | Kaippe Arnon Silva Reis My hn postei Pesquisa E Publicações Especializadas | APTO (A)

Originais Netflix Na Década De 2010”

0n-1762796715 | Arakin Queiroz Monteiro | Memorial Do Doe mpo ro “Linho | pesquisa E Publicações Especializadas | INAPTO (A)

. Memória E Preservação De Filmes x
2028542073 Avbr Prod Ltd P APTO (A om vbr Produções Ltda Sergipanos No Curta-Se reservação (A)

i ina: Catal ão Ac 0n-1304651441 | Moema Pascoini Barreto Cinemaquina: Catalogação Acervo Preservação APTO (A)
lima Fontes

on-83570770 André Gonçalves Aragão Toda Vida Vale Um Filme Série Com 6 Episódios De Até 15' APTO (A) É
&

on-1652582708 | Caroline Rocha Mendonça Da Terra: A Viagem Continua Série Com 6 Episódios De Até 15' APTO (A) &
Pp

a ê
on-1151163088 | Marcos Cena to Eos América: Reconstruindo Aracaju Série Com 6 Episódios De Até 15 APTO (A) &

u

D

on-1511462628 | Felipe Moraes Nascimento Zé, O Peixe Série Com 6 Episódios De Até 15' APTO (A) B
:

Hector Lucas Sousa Balões De Pensamento: Reflexões ) p
-546006127 Vid t- 6x15 APTO (A b

em $ Mendonça Sobre Hqs E Suas Representações tisocas: - 9x O (A) Z
D

on-1529291717 Jonathan Lazaro Oliveira Corujacast Videocast - 6x15 APTO (A) E

Lucas Campelo Do E 0n-1358592510 cas vampeio Folecast/ Podcast Videocast - 6x15 APTO (A) É
Nascimento d

D

JL
fi

ta Pop - Cultura E Pop E
on-822161105 Marlone Santos Santana Gesia Pop - Cu ua op Em Videocast - 6x15 APTO (A) ?

Aracaju
p

q
on-1561273535 | Ravi Aynore Andrade Leão Sobre Rodas Cast Videocast - 6x15 APTO (A) E

b
on-2041338943 Tamirys Mêrces Oliveira Badalando Vídecast — Aracajueiros Videocast - 6x15 APTO (A) É

5
on-1817320866 Alan Da Silva Oliveira Podcast Resenha Junina Videocast - 6x15 INAPTO (A) É

Marliton José Passos “Gabillaud Talks - Temporada: Gestão . É
on-184894774 Costa De Carreiras Artísticas" Videocast - 6x15 INAPTO e ;

o

Carlos Heitor Rocha E É
on-1049715490 Mendonça Videoclipe "Doce De Mangaba Vídeodipe APTO (A É

o B

"Mão Mol "- Celebrando O Sb . o Molenga"- Celebrando , R UM
-576224208 Huld B Santo: Vídeod APTO (A o

en didemo Bruno Santos Mamulengo De Cheiroso De Aracaju dOCIpe ( E q

Luan Frederico Da Sil 9. on-1728923730 | |-uan Frederico Da Silva Amor Preto Vídeodipe APTO (AÉ
Santos o!

O
pu |

on-1600748095 Luis Cesar Brito Santos Luz Vídeodipe APTO (Ad

on-1562052717 Samuel Alves Palmeira Pra Você, Um Café (Videoclipe) Vídeodipe APTO (aê

Tê
ET) E)

Ea

E

27Aracaju(SE), 26 de abril de 2024 Edição Nº 5356DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº 5356 27

on-969280850 Wesley Dos Santos Meu Deus Não É Branco Vídeodipe APTO (A)

0n-1045955999 pita leio Clipe "O Som Que Balança" Vídeodipe APTO (A)
Barbosa

on-1378375934 Raquel Rocha Diniz Videoclipe Música Ser-Tão Mulher Vídeodipe APTO (A)

on-1598324026 | Elbert Dos Santos Coimbra Videoclipe “Aqui Se Paga” Vídeodipe INAPTO (A)

0n-1787844769 LusaeDos cantos A Dor Do Amor - Camilla Cristyne Vídeodipe INAPTO (A)

2. DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1.

2.2.

2.3.

24.

Nos termos do item 8.2 do Edital nº 008/2023, poderão ser apresentados recursos

fundamentados contra o resultado de avaliação documental, no prazo de 3 (três) dias úteis, a

contar da publicação do resultado documental no Diário Oficial, considerando-se o primeiro dias

útil posterior à publicação;

Os recursos devem ser enviados por meio do e-mail leipaulogustavo(Daracaju.se.gov.br;

Não será permitida a complementação de documentação por ocasião da interposição deu,

recurso;

Não serão considerados recursos genéricos e sem fundamentação.

9
5B

-3
82
E

Aracaju/SE, 26 de abril de 2024.

LUCIANO CORREIA DOS SANTOS

Presidente da FUNCAJU

Pa
ra

ve
ri
fi
ca
r

a
va
li
da
de

da
s

as
si
na
tu
ra
s,

ac

es
se

ht

tp
s:

//
ar

ac
aj

u.

fd
oc
.c
om
.b
r/
ve
ri
fi
ca
ca
o/
9C
F3
-2
F5
B-
38
2E
-9
E0
7

e
in

fo
rm

e
o

có
di
go

9C

F3

A
s
s
i
n
a
d
o

po
r

1
pe

ss
oa

:
L
U
C
I
A
N
O

C
O
R
R
E
I
A

D
O
S

S
A
N
T
O
S

Õ

Chave de acesso da matéria: D39C-9EAC-A2C0

28Aracaju(SE), 26 de abril de 2024 Edição Nº 5356DIÁRIO OFICIALAracaju(SE), 26 de abril de 2024 DIÁRIO OFICIAL Edição Nº 5356 28

DB) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9CF3-2F5B-382E-9E07

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

«4 | LUCIANO CORREIA DOS SANTOS (CPF 189.XXX.XXX-49) em 26/04/2024 13:42:48 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/9CF3-2F5B-382E-9E07

Chave de acesso da matéria: D39C-9EAC-A2C0